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گزارش

خانه ملت
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کنکور، نگرانی از کرونا یا سیاسی کاری؟!

ســخنگوی کمیســیون آموزش و تحقیقات از جلســه فردای این 
کمیسیون با وزرای علوم و ورزش درباره نحوه برگزاری کنکور خبر داد.
احمد فلاحی درباره جلسه فردای کمیسیون آموزش درخصوص نحوه 
برگزاری کنکور سراسری و ارشد گفت: قرار شد وزرای علوم و ورزش در 
جلسه فردای کمیسیون آموزش و تحقیقات شرکت کنند و تدابیری 
اندیشیده شود تا ورزشگاه‌ها را برای برگزاری کنکورها در اختیار وزارت 
علوم قرار دهند. سخنگوی کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اســامی گفت: قرار اســت درباره نحوه برگزاری کنکورهای 
سراسری و ارشــد مباحث مورد بررســی قرار گیرد.وی گفت: دلیل 
استفاده از ورزشگاه‌ها این است که فاصله‌گذاری اجتماعی استاندارد 

برای برگزاری کنکور انجام شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، در عین حال، احمد فلاحی اظهار کرد: با 
وجود وعده مسئولان وزارت علوم برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
اما گزارش‌های داوطلبان حاکی از این است که برگزاری آزمون دکتری 

با ایرادات بسیاری همراه بوده است.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی، عدم رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی در حوزه‌ها را یکی از اصلی ترین ایرادات آزمون 
هفته گذشته دانست و افزود: سازمان سنجش فقط تصاویری از برخی 
حوزه‌های محدود منتشر کرده که در سایر حوزه‌ها اوضاع نابه سامان 

تری حاکم بوده است.
وی ادامه داد: بی نظمی در برگزاری آزمون و تاخیر در ورود داوطلبان 
به حوزه‌های آزمونی به دلیل بی تدبیری سازمان سنجش در ارسال 
به موقع ســوالات و محیا کردن محل اســتقرار داوطلبان یکی دیگر 
از ایرادات آزمون دکتری بوده که سازمان ســنجش باید در این باره 

توضیح دهد.
فلاحی یادآور شد: عدم وجود سیســتم تهویه هوا در محل برگزاری 
آزمون‌ها یکی دیگر از ایرادات در حوزه‌های برگزاری آزمون بود؛ بعضا 
تهویه هوا از طریق باز کردن پنجره ها صورت گرفته که موجب گرما 

هوای محیط و تنگی نفس برای داوطلبان ماسک زده می‌شد.
وی اضافه کرد: حتی برخی از داوطلبان از ماسک استفاده نکرده بودند 
که نمونه آن در حوزه امتحانی دانشگاه بوعلی است که تصاویر آن قابل 

مشاهده است.
سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس ادامه داد: با 
چنین اوضاعی به هیچ عنوان نمی‌توان آزمون‌های پر جمعیت ارشد و 
سراسری را برگزاری کرد و باید پذیرفت که برگزاری آزمون سلامت 

دانشجو را به خطر می‌اندازد.
در عین حال، یک عضو هیات رییســه مجلس پیشنهاد کرد هیاتی 
متشکل از دولت و مجلس موضوع برگزاری کنکور سراسری را بررسی 
کنند و اگر امکان رعایــت پروتکل‌ها وجود ندارد، بــرای لغو کنکور 

تصمیم بگیرند.
حجت‌الاســام ســیدناصر موســوی لارگانی با بیان ایــن ادعا که 
پروتکل‌های بهداشتی برای عدم شیوع ویروس کرونا در آزمون دکتری 
رعایت نشده، اظهار کرد: برگزاری کنکور در مقطع کارشناسی ارشد 
و مخصوصا کارشناسی بسیار متفاوت از مقطع دکتری است چرا که 
حضور داوطلبان در دو کنکور ارشــد و کارشناسی میلیونی است و به 
همین دلیل خطر گسترش بیماری بسیار بالاتر از مقطع دکتری است.
وی افزود: پیشنهاد می‌شود هیاتی متشکل از دولت و مجلس موضوع 
را بررسی کرده و اگر امکان رعایت پروتکل‌ها وجود ندارد، بهتر است 
کنکور لغو شــود چرا که ســامت فرزندانمان از هر موضوع دیگری 

مهمتر است.
این عضو هیات رییسه مجلس یادآور شد: طی همین هفته رایزنی‌ها را 
در درون و بیرون مجلس ادامه خواهیم داد و اگر ببینیم امکان رعایت 

پروتکل‌ها وجود ندارد، تصمیم مناسب را اتخاذ خواهیم کرد.
علیرضا سلیمی تأکید کرد: در موضوع برگزاری کنکور، همانطور که 
مقام معظم رهبری در خصوص برپایی مراسم‌های مذهبی و عزاداری 
محرم نظر ســتاد ملی کرونا را فصل الخطاب دانستند، باید اجازه داد 

ستاد ملی حرف آخر را بزند.
نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
اما شنیده‌ها حاکی از این است که بخشی از دولت به وزارت بهداشت 
و کارشناسان ســتاد ملی کرونا برای برگزاری کنکور فشار آورده‌اند؛ 
در حالیکه باید اجازه داد این تصمیم سرنوشــت ساز در یک فضای 

کارشناسی اتخاذ شود و نباید کارشناسان را تحت فشار داد.
سلیمی با اشــاره به عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برگزاری 
آزمون دکتری، افزود: در برگزاری این آزمون که با جمعیتی به مراتب 
کمتر برگزار شد، پروتکل‌های بهداشتی زیر سئوال رفت و نشان داد که 
سازمان سنجش قادر به برقراری تمامی پروتکل‌های پنجگانه کرونا در 

مراکز برگزاری آزمون نیست.
عضو هیأت رئیسه مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: مردم نگران 
برگزاری آزمون کنکور هســتند و وزارت علــوم در برگزاری آزمون 
دکتری نیز نشان داد که رعایت پروتکل‌های بهداشتی با اما و اگر مواجه 
است.سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی هم با اشاره به حواشی ایجاد 
شده پیرامون برگزاری کنکور، در صفحه توئیتری خود نوشت: ‏دختر 
بنده هم امســال مثل باقی فرزندان عزیز جامعه کنکور دارد. همین 
مدت کم تعویق افتاده هم برای او و خانواده به شدت پر استرس و فشار 
بوده است.تعویق کنکور به بهانه سلامت دانشــجو‌یان، جز اینکه در 
عمل نشدنی است، اتفاقا برای سلامت روح و روان جوانان نیز مخرب و 
خطرناک است.‏و سه نکته قابل توجه:-این کار در عمل نشدنی است.-

تعویق کنکور به دلیل تجمیع متقاضی و افزایش سرســام آور تقاضا، 
به شدت به ســود مافیای کنکور و به ضرر متقاضیان است.-حمایت 
اکانت‌های فیک و تازه تاسیس نشان از وجود برنامه ریزی و سازماندهی 

پشت مطالبه تعویق کنکور است.

 شفافیت آرای نمایندگان روی میز
 کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس

کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی طرح شــفافیت آرا را بررســی می کند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، اعضای کمیسیون تدوین آیین 
نامه داخلی مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه 14 
مرداد ماه بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان را 
در دســتور کار دارند.طرح مذکور این بار با حضور 
کارشناســان مرکز پژوهش های مجلــس و مرکز 
تحقیقات اسلامی مجلس مورد ارزیابی قرار می گیرد.

 معاونین امور مجلس وزارتخانه ها 
به کمیسیون اصل ۹۰ می روند

معاونین امور مجلس وزارتخانه ها و دســتگاه های 
اجرایــی به کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شــورای 
اسلامی می روند. به گزارش اقتصادسرآمد، اعضای 
کمیســیون اصل 90 مجلس شــورای اسلامی در 
روزهای یکشــنبه و سه شــنبه 12 و 14 مرداد ماه 
جلسه دارند.در روز یکشــنبه نشست هیات رئیسه 
و روســای کمیته های کمیســیون با معاونین امور 
مجلس وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی برگزار می 
شود و سپس کلیه اعضای کمیسیون در کمیته های 
تعیین شده برای آشنایی با نحوه رسیدگی و نیز بحث 
و بررسی پیرامون شکایات واصله جلسه دارند.روز سه 
شنبه در نوبت صبح، نشست کمیته سیاسی، نظامی 
و امنیتی کمیسیون برای بررســی شکایات واصله 
انجام می شود. همچنین اعضای کمیته فرهنگی و 
اجتماعی کمیسیون جلسه خواهند داشت. در نوبت 
عصر همان روز هیات رئیســه کمیسیون اصل 90 و 
روسای کمیته ها برای بررسی موضوعات مطروحه 
نشست دارند. درنشست عمومی کمیسیون بررسی 
گزارش ها و تعیین اولویت های کار در دســتور کار 

قرار گرفته است.

تحریم‌های جدید آمریکا نشان از موفقیت 
پرتاب موشک بالستیک از اعماق زمین است

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس معتقد است 
هرگاه جمهوری اســامی اقدام جدیدی در حوزه 
دفاعی صــورت داده و موجبــات عصبانیت آمریکا 
را فراهم می‌کنــد، آنها تحریمی علیــه ایران وضع 
می‌کنند. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه 
ملت، محمــود احمــدی بیغــش ، در واکنش به 
تحریم‌های جدیدی که شورای امنیت ملی آمریکا 
در پی آزمایش موشــک بالســتیک از اعماق زمین 
صورت داد، گفت: هر اقدامی که منافع ملت ما را در 
پی داشته باشد، قطعا منافع دشمنان قسم خورده را 
به خطر می اندازد.نماینده مردم شــازند در مجلس 
شورای اسلامی در ادامه با اشاره به تأکیدات رهبری 
مبنی بر حفظ امنیت ملی و اهمیت دارا بودن سلاح 
های بازدارنده، اظهار داشــت: وقتــی آمریکایی ها 
موضع خصمانه علیه جمهوری اسلامی می گیرند به 
معنای عصبانیت آنها بوده و قطعا آزمایش موشکی 
اخیر، منافعی برای ملت ما در پی داشته است.وی در 
ادامه با بیان اینکه رزمایش نظامی اخیر که طی آن 
موشک بالستیک برای نخستین بار در دنیا از اعماق 
زمین پرتاب شد، اظهار کرد: پیام این اقدام، تقویت 
بنیه نظامی جمهوری اسلامی به صورت فزاینده به 
دنیا است ضمن اینکه این دست آزمایش های نظامی 
هیچ منافاتی با منافع ملی همسایگان و خطری برای 

منطقه ندارد.

کمیسیون صنایع و معادن از ایران خودرو 
بازدید می‌کند

اعضای کمیسیون صنایع و معادن به منظور استماع 
گزارش مدیرعامل گروه صنعتــی ایران خودرو در 
هفته جاری از این گــروه صنعتی بازدید می کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، براساس دستور کار هفته 
جاری کمیســیون صنایع و معــادن مجلس، این 
کمیسیون در جلسه روز یکشــنبه )12 مرداد ماه( 
خود، میزبان امیر حاتمی وزیر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح و معاونان وی خواهد بود تا عملکرد 
این وزارتخانه در حوزه صنعت مورد بررســی قرار 
گیرد.همچنین محمد جــواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات سه‌شــنبه)14 مرداد 
ماه( جهت پاســخ به ســوالات حبیب الله دهمرده 
نماینده زابــل، زهک، هیرمند، نیمــروز و هامون، 
حسن محمدیاری نماینده طوالش، رضوان شهر و 
ماسال، جبار کوچکی نژاد ارم ساداتی نماینده رشت 
و حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین‌شهر و 
میمه و برخوار در کمیسیون صنایع و معادن حاضر 
خواهد شد.براساس این گزارش استماع گزارش وزیر 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات و معاونان مربوطه در 
خصوص عملکرد کاری این وزارتخانه دســتورکار 
دیگر کمیســیون صنایع در جلســه روز سه شنبه 

خواهد بود.

پیگیری بازپس‌گیری هفت‌تپه در مجلس
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع اصلی که مجلس باید پیگیری کند »بازپس‌گیری هفت‌تپه و تحویل آن به اهلش است« که 
در همین هفته جلسات فشرده‌ای را در مجلس برگزار کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، علی خضریان در جمع کارگران شرکت نیشکر هفت‌تپه 
در شوش، اظهار کرد: آنچه از قبل مشهود بود و اثبات آن با حضور کارگران قابل‌بحث است، دو موضوع اصلی است؛ یکی در حوزه مطالبات کارگری اعم از 
بیمه و حقوق و مزایاست که یک مطالبه کوتاه‌مدت است و پیگیری می‌کنیم تا هرچه سریع‌تر به سرانجام برسد.خضریان اضافه کرد: ولی مطالبه اصلی که 
زمینه این اعتراضات را فراهم کرده در بررسی متوجه شدیم از سال ۹۴ که موضوع خصوصی‌سازی اینجا انجام شده تاکنون قریب به یک هزار مورد اعتراض 

انجام شد و این کارگران تقریباً یک حقوق یا مزایای بدون اعتراض را دریافت نکردند.

گــروه مجلــس- نایــب رئیــس 
کمیسیون شــوراها درباره نگرانی 
افزایش شیوع کرونا در صورت برگزاری مراسم 
ماه‌هــای محرم و صفــر می گوید: بــا ‏رعایت 
پروتکل‌هــا و دســتورالعمل‌های بهداشــتی 
می‌توان مراسم‌های ایام محرم و صفر را برگزار 

کرد و باعث شیوع کرونا نشد.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسن آصفری 
درباره برگزاری مراســم ماه محرم و نگرانی‌ها 
درباره افزایش شــیوع بیماری کرونا در کشور 
گفت: محرم و صفر ‏یک موضوع بســیار مهم 
اســت؛ زیرا آن چیزی که باعث شده اسلام تا 
به امروز زنده نگه داشته شــود، محرم و صفر 
اســت.‏نایب رئیس کمیسیون شــوراها و امور 
داخلی کشــور ادامه داد: اســام تاکید کرده 
است از مسائلی که باعث آسیب زدن به مردم 

‏می‌شود، باید جلوگیری کرد.‏
وی افزود: دین اســام می‌گوید هرگاه کاری 
باعث آســیب، ضرر و زیان به مردم می‌شــود  
باید از آن جلوگیــری کرد و نبایــد بگذاریم 
‏سلامت جامعه به خطر بیفتد؛ مانند اقداماتی 
که می‌تواند شــیوع کرونا را در جامعه افزایش 
دهد.‏نماینده اراک با بیــان این‌که اگر اتفاقی 
باعث به خطر افتادن جامعه می‌شود باید برای 
آن چاره‌اندیشی کرد، اظهار داشت: محرم و ‏صفر 
حتماً آن نیست که افراد در یک تکیه و حسینیه 
گرد هم جمع شوند و مراسم برگزار کنند؛ بلکه 
در فضاهای باز و اماکنی که ‏می‌توان پروتکل‌ها 
را رعایت کرد و استانداردها در آن وجود دارد، 
می‌توان مراسم‌های این ماه را برگزار کرد.‏وی 
تاکید: استفاده از مکان‌های غیرمسقف و بزرگ 

می‌تواند مانع شــیوع کرونا بین مردم  به ویژه 
عزاداران اباعبدالله شــود.‏این نماینده مجلس 
شورای اسلامی، عنوان کرد: می‌توان هیات‌های 
عزاداری را  با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برپا 
و فرهنگی را ‏در جامعه ترویج داد که بعدها هم 
مورد استفاده قرار گیرد.‏در عین حال، نماینده 
مرم تهران در مجلس تاکید کرد: باید مراسم 
عزاداری ماه محرم با توجه به اصول و پروتکل 
های بهداشتی که از سوی ستاد ‏مقابله با کرونا 
اعلام می شــود، برگزار شــود.‏حجت الاسلام 
سید رضا تقوی با تاکید بر لزوم رعایت پروتکل 
های بهداشــتی در مراســم عزاداری حضرت 
‏سیدالشهدا)علیه السلام( گفت: برای مراسم 
عزاداری ماه محرم باید شــرایط امروز جامعه 
در نظر گرفته شود و اصول بهداشتی و ‏پروتکل 
هایی که از سوی ســتاد ملی مبارزه با کرونا و 

وزارت بهداشت تعیین می شود، برای برگزاری 
این مراسم رعایت شود.‏نماینده مردم تهران با 
تاکید بر اینکه عاشورا و کربلا اساس نهضت ما 
است، عنوان کرد: مراســم عزاداری برای امام 
حسین)ع( در ‏ماه محرم را نه باید به صورت رها 
و بدون ضابطه برگزار کرد که به عده ای صدمه 
ای وارد شود و نه می توان به کلی مراسم ها ‏را 
لغو کرد و در خانه نشست. باید احساس و شور 
عاشــورایی در فضای حقیقی و بیرونی جامعه 
در زمانی که این مراسم ها برگزار ‏شود، ایجاد 
شود، البته با رعایت پروتکل های بهداشتی که 
ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام می کند.‏نماینده 
مردم تهران در مجلس هم تاکید کرد که ستاد 
ملی مقابله با کرونا وظیفه دارد که دستورالعمل 
جامــع و واضحی برای برپایی ‏مراســمات ماه 
محرم با توجه به ظرفیــت های موجود تهیه و 

به مسئولان هیئت ها و مردم ابلاغ کند.‏اقبال 
شاکری درباره نحوه برگزاری مراسم عزاداری 
در ماه محرم در عین حفظ ســامتی و مقابله 
با ویروس ‏کرونا، بیان کرد: برگزاری مراســم 
عزاداری در ماه محرم و صفر از مطالبات مردم 
است و مردم در این دو ماه خواسته ها و گره ‏های 
خود را از محضر امام حسین)ع( مسئلت دارند. 
در کنار این برپایی یکسری مظاهر عاشورایی 
نظیر هیئت ها و دســته های ‏عزاداری جایگاه 
خاصی در ماه محــرم دارد.‏وی در ادامه اظهار 
کرد: البته امسال که شرایط خاصی در کشور 
وجود دارد، ستاد ملی کرونا وظیفه دارد دستور 
العمل واضح و ‏مشخصی برای برپایی مراسمات 
مذهبی در این دو ماه تهیه و ارائه کند و مردم 
قطعا به پروتکل های بهداشتی توجه خواهند 
کرد.‏یک عضو کمیسســون فرهنگی مجلس 
با تاکید بر لــزوم رعایت پروتکل هــا و نکات 
بهداشــتی در عزاداری محرم هم گفت: اگر ما 
نیت ‏داریم تا برای سیدالشهدا)ع( عزاداری کنیم 
نباید رفتاری مرتکب شویم که به دیگران ضرری 
وارد شــود.‏جواد نیک بین بــا تاکید بر رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در مراســم عزاداری 
ماه محرم امسال اظهار داشــت: ‏برگزاری هر 
مراسمی در کشور همچون مراسم های عروسی 
و عزاداری با رعایت پروتکل های بهداشــتی 
حتما بلامانع اســت.‏این عضو کمیسســون 
فرهنگی مجلس تاکید کرد: اگر ما نیت داریم 
تا برای سیدالشــهدا)ع( عزاداری کنیم نباید 
رفتاری مرتکب شویم ‏که به دیگران ضرری وارد 
شود، اگر به دیگران ضرری وارد کنیم عزاداری 

ما حرام می شود.‏

نمایندگان در خصوص برگزاری عزاداری ایام محرم در دوران کرونا چه گفتند؟

عزاداری نباید سبب آسیب به مردم شود

رئیس کمیســیون 
اجتماعــی مجلس 
گفت: در نشســت ۴ ســاعته 
با مدیرعامل ســازمان تامین 
اجتماعی موضــوع واگذاری 
۳۲ هــزار میلیــارد تومان از 
سهام ۹ شرکت دولتی بررسی 
شــد تا اطمینان خاطر داشته 
باشــیم که این مبلغ به جیب 

بیمه‌شدگان می‌رود.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از خانــه ملت، مهدی 
عیسی‌زاده در تشریح دستور 
کار دیروز کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی از حضور مصطفی ســالاری، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
در این نشست خبر داد و گفت: در این نشست 4ساعته موضوع واگذاری 32 هزار میلیارد 
تومان از سهام 9 شرکت دولتی که بابت بدهی به تامین اجتماعی واگذار شده بررسی شد 

تا اطمینان خاطر داشته باشیم که این مبلغ به جیب بیمه‌شدگان می‌رود.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی افزود: در رابطه با واگذاری نگران‌هایی 
وجود داشت که قرار شد سازمان تامین اجتماعی برای مجلس شفاف‌سازی کند و هر چند 
که سهام 9 شرکت واگذار شده اما با دقت لازم شــرکت‌های زیان ده را مورد بررسی قرار 

دهد.
وی ادامه داد: موضوع دفترچه های درمان سازمان تامین اجتماعی هم در نشست امروز 
بررسی شد که بر اساس اظهارات آقای ســالاری تمامی افراد تحت پوشش تا پایان سال 
1400 می‌توانند بدون دفترچه و نسخه با مراجعه به تمامی پزشکان سراسر کشور و مراکز 
درمانی اعم از خصوصی و دولتی امور درمانی خود را پیگیری کنند و همچنین پزشکان و 
داروخانه‌ها هم تمامی حق الزحمه خود را از سازمان دریافت می‌کنند و این خبری بسیار 

خوشحال‌کننده است و ما هم کمک خواهیم کرد که این مهم سریع‌تر تحقق یابد.
نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی از بررسی بدهی‌های 
دولت به تامین اجتماعی در نشســت امروز خبر داد و گفت: اختلاف نظرها و روایت‌های 
مختلفی در مورد میزان این بدهی وجود دارد که بر اساس حدسیات مبلغ بدهی تا پایان 
سال 98، 180 هزار میلیارد تومان است و ما هم تلاش خواهیم کرد که مبلغی به این عدد 
اضافه کنیم که بنا به گفته مسئولان تامین اجتماعی اگر مبلغی به 180 هزار میلیارد تومان 
اضافه شود حداقل تا سه سال به راحتی می‌توانند متناسب‌ســازی حقوق بازنشستگان 

تامین اجتماعی را اجرایی و تضمین کنند.
وی تصریح کرد: هر چند ما هیچ گونه تعهدی به تامین اجتماعی نداریم اما با توجه به اینکه 
افراد تحت پوشش تامین اجتماعی جزو دهک‌های پایین جامعه هستند بنابراین مجلس 
در این راستا خود را موظف می‌داند که از باب نظارتی امور مربوط به بیمه‌شدگان را پیگیری 
کند و نظارت کارشناسانه، عالمانه، آگاهانه و هوشمندانه را داشته باشد تا بتوان با تبادلات 
و همکاری با دولت، طلب تامین اجتماعی را تا جایی که برای دولت مقدور اســت مطالبه 
کند و تحویل بگیرد تا تامیــن اجتماعی با خیال راحت و بــدون دغدغه بتواند مطالبات 

بیمه‌شدگان را پرداخت کند.

خســرو ســینایی 
کارگــردان فیلــم 
ســینمایی »عــروس آتش« 
که به کرونا مبتلا شــده بود، 
درگذشت.فرح اصولی همسر 
خسرو سینایی خبر درگذشت 
همســر خود را تاییــد کرد و 
گفت که عصر دیروز ۱۱ مرداد 
ماه کارگردان »عروس آتش« 

در بیمارستان از دنیا رفت.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ســینایی حدود یک ماه قبل 
برای یک عمــل جراحی در 
بیمارستان بستری بود و بعد 

از مدتی مرخص اما به علت عفونت ریه و مبتلا شــدن به کرونا دوباره در بیمارستان امیر 
علم بستری شد.این کارگردان و مستندساز سینمای ایران فیلم‌های متعددی را ساخته 
که یکی از مشهورترین آن‌ها عروس آتش بود که جایزه بهترین فیلمنامه را در هجدهمین 

جشنواره فیلم فجر دریافت کرد.
از جمله آثار این کارگردان می توان به جزیره رنگین، کویر خون، مثل یک قصه، گفتگو با 

سایه، عروس آتش، کوچه پاییز، هیولای درون، زنده باد و تهران امروز اشاره کرد.
سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه در هجدهمین دوره جشنواره فیلم فجر، برای فیلم عروس 
آتش و لوح زرین بهترین کارگردانی در دومین دوره جشنواره فیلم فجر، برای فیلم هیولای 

درون از جمله جوایز این هنرمند است.
سینایی در سال ۱۳۸۷ موفق به دریافت نشان ویژه کشور لهستان از سوی رئیس‌جمهور 
این کشور شد. او این نشان را به خاطر ساخت فیلم مســتند مرثیه گمشده که روایت‌گر 

مهاجرت هزاران لهستانی به ایران در سال‌های ۱۹۴۱ و ۱۹۴۲ است، دریافت کرد.
خسرو سینایی روز نهم دی ۱۳۱۹ در شهر ساری به دنیا آمد و پس از تحصیل در دبیرستان 
البرز تهران، برای ادامه تحصیل به وین، پایتخت اتریش رفت. او نوه دختری عفت ســیاح 

سپانلو )کحال( است که از او به عنوان اولین زن سردبیر نشریات ایران نام می برند.
سینایی در وین، به مدت چهار ســال به تحصیل معماری در دانشگاه فنی وین پرداخت و 

سه سال نیز در دانشگاه موسیقی و هنرهای نمایشی وین در رشته موسیقی آموزش دید.
سینایی همچنین دانش‎آموخته‎ کارگردانی سینما و تلویزیون و فیلمنامه‎نویسی از آکادمی 
هنرهای نمایشــی وین بود. او در پایان تحصیلش فیلم کوتاه "ماهیگیری" را ساخت که 
بر اساس داستانی از ولف دیتریش شنوزه، یک نویسنده آلمانی بود.او همچنین وقتی ۲۲ 

ساله بود، مجموعه شعری را با عنوان "تاول‌های لجن" منتشر کرد.
 ســینایی علاوه بر دریافت جوایز از جشــنواره‌های داخلی و خارجی، داور بســیاری از 
جشنواره‌های ایرانی و بین‌المللی نیز بود. همچنین منتقدان بسیاری درباره آثار نوشتند که 
برخی از آنها در کتاب "خسرو سینایی، نقاشی با دوربین" نوشته زوان قوکاسیان )۱۳۸۴( 

گردآوری شده است.
خسرو سینایی در سال‌های پایانی عمر خود فیلم چندانی نساخت: "نمی‌گذارند فیلمم را 
بسازم... مهم نیست فیلم چه موضوعی دارد، آنها می‌خواهند عده‌ای را از گود خارج کنند 

و فقط یک عده خاصی را داشته باشند که زیاد هم حرف نزنند."

 ورود مجلس به موضوع واگذاری
 ۳۲ هزار میلیارد تومان به تامین اجتماعی

 کرونا، خسرو سینایی را هم
 از ما گرفت


